РЕШЕНИЕ                                                            ЧЕЧИМ

от «28» апреля 2023 года  № 76-3

с. Куюс

О внесении изменений в порядок управления и распоряжения имуществом,

находящимся в собственности МО «Куюсское сельское поселение» Чемальского

района Республики Алтай

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и

муниципального имущества», Федеральным законом от 14.11.2014 г. № 161-ФЗ «О

государственных и муниципальных предприятиях», Федерального закона от 26.07.2006

г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом Куюсского сельского поселения, в целях

обеспечения законности и эффективности управления имуществом Куюсского

сельского поселения, Совет депутатов Куюсского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в порядок управления и распоряжения

имуществом, находящимся в собственности МО «Куюсское сельское поселение»

Чемальского района Республики Алтай, утверждѐнный Решением от «04» апреля

2018г.№ 41-2 (в редакции Решения от «15» декабря 2022 года   № 72-3):

1.1 Подпункт 5 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в

соответствии с частями 3 и 4 статьи 14, частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона

№ 131-ФЗ.»;

1.2 В Пункте 1.4 слова «федеральным законодательством» заменить на слова

«федеральным законом»;

1.3. Пункт 4.8. изложить в следующей редакции:

«4.8. В программе (плане) приватизации должны содержаться следующие

сведения:

-перечни сгруппированного по видам экономической деятельности

государственного и муниципального имущества, приватизация которого планируется в

плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в

уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУЮССКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КУЮС JУРТ JЕР СОВЕДИ

ДЕПУТАТТАР

государственной или муниципальной собственности, иного имущества, составляющего

казну Российской Федерации, казну субъекта Российской Федерации, муниципального

образования либо федеральной территории), с указанием характеристики

соответствующего имущества;

-сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной

ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с

решениями Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации,

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного

самоуправления и органов публичной власти федеральной территории подлежат

внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;

-сведения об ином имуществе, составляющем казну Российской Федерации,

субъекта Российской Федерации, муниципального образования либо федеральной

территории, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;

-прогноз объемов поступлений в соответствующий бюджет бюджетной системы

Российской Федерации в результате исполнения программ приватизации, рассчитанный

в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений

доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими

требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета, установленными Правительством Российской

Федерации.»

1.4 Подпункт 9 пункта 6.1 изложить в следующей редакции:

«9) утверждает бухгалтерскую (финансовую) отчетность и отчеты

муниципального унитарного предприятия;»;

 1.5. Пункт 10.3 изложить в следующей редакции:

«10.3. Списание недвижимого муниципального имущества, закрепленного на

праве хозяйственного ведения за муниципальными предприятиями и на праве

оперативного управления за муниципальными учреждениями и казенными

предприятиями, осуществляется ими на основании постановления администрации

сельского поселения. Муниципальные предприятия и муниципальные казенные

предприятия самостоятельно списывают закрепленное за ними движимое имущество, за

исключением случаев, предусмотренных частью 1 статьи 23 Федерального закона №

161-ФЗ, когда стоимость списываемого имущества составляет более десяти процентов

уставного фонда государственного или муниципального предприятия либо балансовой

стоимости активов казенного предприятия, определенной по данным его бухгалтерской

(финансовой) отчетности на последнюю отчетную дату, если иное не установлено

федеральными законами или принятыми в соответствии с ними правовыми актами.»

1.6. В Пункте 12.1 слово «Подгоренского» заменить на «Куюсского»

2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах в селах Куюс,

Эдиган, Ороктой и разместить на официальном сайте муниципального образования

Куюсского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

                      Глава

Куюсского сельского поселения                                               В.Д. Тантыбаров